ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	14 сентября 2025 г.

	№      125/500-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	О результатах дополнительных выборов депутатов Совета Калевальского городского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 6, 7, 9

14 сентября 2025 года

  В соответствии со статьей 55 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 212, 213, 214,
Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района РЕШИЛА:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Совета Калевальского городского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 6,7,9 состоявшимися и действительными.
2. Признать избранными депутатами Совета Калевальского городского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 6,7,9 зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
· по одномандатному избирательному округу № 6 Иванова Дмитрия Валерьевича;
· по одномандатному избирательному округу № 7 Богданова Юрия Алексеевича;
· по одномандатному избирательному округу № 9 Дмитриеву Светлану Валериевну.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации     МБУ «Информационный центр «Новости Калевалы», разместить на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в разделе «Выборы» и на официальной странице Территориальной избирательной комиссии Калевальского  района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в Совет Калевальского городского поселения и администрацию Калевальского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
	Председатель

	Ермакова М.А.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

	Афанасьева Е.В.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)